PAGE
2

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       22.12.2012  г.  № 134
О Порядке осуществления контроля за

деятельностью муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», созданных  на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
В соответствии с п. 19 ст. 6 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст. 32  Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, частью 3.23 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь ст. 8 Устава МО «Евпраксинский сельсовет» Администрация муниципального образования (далее МО) «Евпраксинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления  контроля  за  деятельностью муниципальных  автономных  учреждений МО «Евпраксинский сельсовет», созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Настоящее Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО «Евпраксинский сельсовет» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования и применяется к муниципальным автономным учреждениям, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Евпраксинский сельсовет»

Глава МО                                                                                В.А.Воронков
            УТВЕРЖДЕН

Постановлением  Администрации

МО «Евпраксинский сельсовет»

От  22.12.2012 г. № 134
Порядок
осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений МО «Евпраксинский сельсовет», созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и устанавливает правила осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений МО «Евпраксинский сельсовет», созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Функции по контролю за деятельностью муниципальных  автономных  учреждений МО «Евпраксинский сельсовет»( далее - учреждения) осуществляют специалисты Администрации МО «Евпраксинский сельсовет», которой подведомственны автономные учреждения МО «Евпраксинский сельсовет»,  (далее – уполномоченные лица) в пределах своей компетенции.

3. Уполномоченные лица осуществляют контроль за деятельностью учреждений по следующим направлениям:

- соответствие деятельности учреждений целям, предусмотренным учредительными документами;

- соблюдение действующего законодательства при осуществлении уставной деятельности;

- эффективность использования и обоснованность распоряжения имуществом, закрепленным за учреждением;

- обоснованность произведенных затрат, связанных с текущей деятельностью, и затрат капитального характера.

4. Уполномоченные лица ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным периодом, представляют главе администрации МО «Евпраксинский сельсовет» информацию, указанную в п. 3настоящего Порядка.

5. Уполномоченные лица при осуществлении контроля:

- запрашивают и получают от учреждений учредительные документы;

- в установленном порядке запрашивают информацию о финансово - хозяйственной деятельности учреждений у органов статистики, органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов, и иных органов надзора и контроля, иных организаций;

- направляют своих представителей для участия в проводимых учреждениями

мероприятиях;

- проводят проверки соответствия деятельности учреждений, в том числе по расходованию денежных средств и использованию муниципального имущества, целям, предусмотренным учредительными документами, в порядке, установленном законодательством.

6. Проверки, указанные в пункте 5, проводятся в соответствии с ежегодно

утверждаемыми планами проведения проверок, но не чаще одного раза в год.

6.1. При необходимости проводятся внеплановые проверки. Основанием для проведения внеплановой проверки является, информация о несоответствии деятельности учреждения п. 3 настоящего положения, поручение главы администрации МО «Евпраксинский сельсовет».